
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I  GR  

Via Dante snc, Tel .   0784/65196   Fax 0784/65268 C.F.  81002190916  
nuic86500x@istruzione. it     nuic86500x@pec.istruzione. it    www.comprensivoatzara .edu.it  

08030 ATZARA   Nu 

Atzara,  30/08 /2024 

 

ALL’ALBO 

AL SITO  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE ISTANZE MAD;CRITERI PER LA GRADUATORIA 

DELLE ISTANZE DI MESSA A DISPOSIZIONE (DEI DOCENTI FUORI 

GRADUATORIA) PER L’A.S.  2024/25.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto i l  D.M. n. 131, de l 13 g iugno 2007,  recante i l  regolamento del le supplenze docenti ;  

Visto i l  D.M. n.  430/2000 che regola i l  confer imento del le supplenze al  personale 

amministrat ivo tecnico ausi l iar io;   

Considerata l ’eventuale possibi l i tà in  caso di esaurimento del le graduatorie  di  Ist i tuto,  di  

dover provvedere al la  st ipula d i contratt i  a  T.D att ingendo al  personale dal le messe a  

disposizioni (MAD);  

Considerata la necess ità di  regolamentare le procedure d i presentazione del le MAD  

Tenuto conto del numero di dichiarazioni di  Messa a Disposiz ione (MaD) che vengono 

annualmente presentate al l ’Ist i tuto e del la necess ità di  r icorrere ad esse per l ’assegnazione 

di supplenze annual i  e temporanee;  

DISPONE 

i  seguent i  cr iter i  per graduare le dichiarazioni di  Messa a Disposizione dei docenti  fuor i  

graduatoria per l ’a .s .  2024/25.  

-  Possesso del la Laurea att inente al la classe di  concorso(chi è  in possesso del so lo diploma 

verrà col locato fuori  graduatoria) ;  

-  Voto di  laurea;  

-  Vicinanza terr itor ia le ;  

-  Dichiarazione di disponibi l i tà a prendere servizio in caso di supplenze infer ior i  a trenta 

giorni ;  

-  Età anagraf ica (precedenza al  più giovane);  

-  Ulter ior i  t i tol i  di  special izzazione/aggiornamento per la classe di concorso r ichiesta.  

In mancanza di candidati  in possesso dei suddett i  requis it i  e nel l ’eventual ità che s i  renda 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

con Sedi Desulo, Aritzo, Gadoni, Tonara 
Via Cagliari, 66 - C.F. 81001990910 – Tel. 0784/619219 - Fax 0784/617029 

E-Mail: NUIC835004@istruzione.it - Pec: NUIC835004@pec.istruzione.it – Sito web: www.comprensivodesulo.edu.it 

08032  D E S U L O   (NU) 

 



necessar io confer ire la  supplenza, s i  procederà tenendo conto dei :  

1  Laureandi  nel la  specif ica classe d i concorso;  

Per i  docenti  di sostegno ,  in  aggiunta a i  cr iter i  p recedenti , i  docent i  con i l  t i tolo d i 

special izzazione per i l  sostegno hanno la precedenza  su tutt i  i  candidati  che hanno 

presentato dichiarazione di  Messa a Disposizione.  

Le domande di messa a disposizione per  supplenza dovranno r iportare,  pena esclusione,  i  

seguenti  dat i  e le seguenti  dichiarazioni :  •  nome, cognome, recapito , numero telefonico,  e -

mail ;  •  t i tolo di studio (abi l i taz ione se in possesso) con indicazione di punteggio 

conseguito ; •  l ’ordine di scuola e la t ipologia d i posto per cui s i  aspira a s t ipulare un  

contratto a tempo determinato presso l ’ is t i tuzione scolast ica ;  •  dichiarazione di 

cittadinanza ita l iana e di godimento dei  dir it t i  c ivi l i  e polit ici ;  •  dichiarazione r iguardante 

eventual i  condanne penal i  o provvediment i  che comportino l ’appl ica zione di misure di  

prevenzione, di  decis ioni civi l i  e d i  provvediment i  amministrat ivi  iscr itt i  nel  casel lar io  

giudiziale ai  sensi  del la  normativa vigente;  •  dichiarazione r iguardante l ’eventuale presenza 

di procediment i  penal i  in corso; •  l ’espressa dichia razione,  da parte del l ’aspirante,  di  non 

essere incluso in  graduatorie  di  Ist i tuto di a lcuna provincia .  

Qualora la Messa a Disposizione non contenga i  dat i  sopra r iportat i  (ad es .  i l  punteggio di 

laurea) ,  ta l i  dat i  non potranno concorrere a l la  graduazione.  

Le istanze di messa a  disposizione (MAD) per l ’eventuale attr ibuzione del le supplenze 

presso questa Ist ituzione scolast ica potranno essere presentate dal 30.08.2024 al  

20.09.2024.   

Verranno accettate esc lusivamente le domande inviate esclusivamente at traverso apposito 

modulo reso disponibi le a l  l ink  https://madinterpel lo.portaleargo. it/index.html#/   

Non saranno prese in  considerazione e trat tate domande inoltrate in altra forma (PEO, 

PEC, consegna a mezzo posta ordinaria,  raccomandata ,  brevi manu, altro) .nè pervenute 

prima del la data suddetta ,  pertanto, coloro che avessero g ià presentato domanda,  sono 

invitat i  a r ipresentare l ’ is tanza uti l izzando l ’apposito l ink.  

La scuola s i  r iserva di ver if icare i  t i to l i  d ichiarat i  pr ima di procedere al la st ipula di  

eventual i  contratt i .  

Ai sensi  del  decreto legis lat ivo 196/2003 e del regolamento UE 679/2016, come 

armonizzato con i l  decreto legis lat ivo 101/2018, s i  in formano gl i  interessat i  che i  dat i  

personal i  contenuti  nel le is tanze inviate verranno registrat i  in un apposi  to archivio 

uti l izzato solo ai  f in i  del l ’espletamento del la  procedura di confer imento del le supplenze e 

saranno cancel lat i  al  termine del corrente anno scolast ico,  a l  momento del la  cessazione 

del l ’ interesse pubbl ico per i l  quale sono stat i  raccolt i  e trattat i .  

Si  dispone la pubblicazione al l 'a lbo e la pubblicazione sul s ito web del l ' is t i tuto del la  

presente disposizione.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela Sau  

Documento f irmato dig italmente  

 


